РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29 апреля 2020 г                                  № 26                    х. Кугейский

Об утверждении отчета

о реализации муниципальной

программы «Обеспечение противодействия преступности» за 2019 год
В соответствии с постановлением Администрации Ильинского сельского поселения от 30.05.2018г. № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ильинского сельского поселения», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,
постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение противодействия преступности» за 2019 год согласно приложению к постановлению.
2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение противодействия преступности» за 2019 год на официальном сайте Администрации Ильинского сельского поселения в разделе «Муниципальные программы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Ильинского сельского поселения             _____________И.В.Осипов
Приложение
к постановлению Администрации
Ильинского сельского поселения
от 29.04.2020 г. № 26
Отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение противодействия преступности»
за 2019 год
1. Конкретные результаты, достигнутые за 2019 год

Муниципальная программа «Обеспечение противодействия преступности» была утверждена постановлением Администрации Ильинского сельского поселения от 07.12.2018 № 116.

Данная программа направлена на достижение следующих целей:

- предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории Ильинского сельского поселения;
- укрепление межнационального согласия;
- достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества;
- оптимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям;
- повышение качества и результативности реализуемых мер по противодействию терроризму и экстремизму.
В рамках муниципальной программы «Обеспечение противодействия преступности» средства бюджета не выделялись.

2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм, а также сведения о достижении контрольных событий
На реализацию муниципальной программы в 2019 году средства не выделялись.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Противодействие коррупции в Ильинском сельском поселении»;
Подпрограмма 2 - «Профилактика экстремизма и терроризма в Ильинском сельском поселении».
В соответствии с постановлением Администрации Ильинского сельского поселения от 30.05.2018г. № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ильинского сельского поселения», распоряжением Администрации Ильинского сельского поселения утвержден план реализации муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности» на 2019 год (далее - план реализации).

3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Главным фактором, повлиявшим на ход реализации муниципальной программы в 2019 году, является замедление темпов поступления доходов в бюджет поселения по отношению к запланированному объему поступления доходов, а также рост цен на рынке продаж по предоставлению услуг.

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Муниципальная программа в 2019 году не финансировалась.
5. Сведения о достижении значений показателей

муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2019 год
Для успешной реализации муниципальной программы необходимо достижение плановых значений целевых показателей (индикаторов).

В 2019 году предусмотрено 2 показателя (индикатор) муниципальной программы и 5 показателей (индикатора) подпрограммы.

6. Информация о результатах оценки эффективности
муниципальной программы
Оценку эффективности реализации муниципальной программы провести невозможно, так как муниципальная программа не финансировалась в 2019 году.
7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Для успешной реализации Программы и достижения ожидаемых результатов необходимо выполнение всех запланированных мероприятий и достижения плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации Программы для своевременного выявления факторов риска, оказывающих негативное влияние на основные параметры программы и принятие необходимых мер для их минимизации.

Предложения по оптимизации бюджетных ассигнований в 2020 году на реализацию основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы отсутствуют.

Корректировка целевых показателей реализации муниципальной программы не требуется.

Для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.

Распоряжением Администрации Ильинского сельского поселения утвержден план реализации муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности и коммунальное хозяйство» на 2019 год, в соответствии с которым будут реализованы основные мероприятия муниципальной программы.

Решением Собрания депутатов Ильинского сельского поселения от 25.12.2019 № 91 «О бюджете Ильинского сельского поселения Егорлыкского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» утверждены бюджетные ассигнования на реализацию основных мероприятий муниципальной программы на 2020-2022 годы.
Приложение № 1
к отчету о реализации муниципальной
программы Ильинского сельского поселения

«Обеспечение противодействия преступности»
Отчёт о выполненных мероприятиях по реализации муниципальной программы «Обеспечение противодействия преступности», а также контрольных событий муниципальной программы

за 2019 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объём финансирования, тыс.руб.

	1.
	2.
	3.
	4.

	1

	организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Ильинского сельского поселения
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Без финансирования

	2
	создание условий для, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Без финансирования

	3
	обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления, изготовление информационных стендов (ремонт) для размещения нормативно–правовой документации

	Администрация Ильинского сельского поселения
	Без финансирования

	4
	антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Без финансирования

	5
	Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Без финансирования

	6
	организационно-технические мероприятия
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Без финансирования

	7
	Проведение встреч и бесед, культурных мероприятий, направленных на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Без финансирования

[image: image1.png]